MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS     001/002
Sistema de Informações Municipais

DECRETO Nº 03819/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.453, de 08 de dezembro de 2016 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2017 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 48.649,68 (quarenta e oito

mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.12.361.1202.2.066
- MANUTENCAO ATIVIDADES ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

   339030 - Material de Consumo 47 ENSINO 101 6.700,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 51 ENSINO 101 5.000,00

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 59 ENSINO 101 8.628,00

02.04.01.12.365.1203.2.188
- MANUTENCAO CRECHE MUNICIPAL - REC.PROPRIOS

   339030 - Material de Consumo 65 ENSINO 101 5.700,00

02.04.01.12.365.1203.2.189
- MANUTENCAO EDUCACAO INFANTIL - REC. PROPRIOS

   339030 - Material de Consumo 68 ENSINO 101 3.500,00

02.04.03.12.361.1201.2.061
- MANUTENCAO DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   335041 - Contribuicoes 99 PNAE 144 582,00

02.04.03.12.361.1207.2.074
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.TRANSF.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 114 PTE 122 12.639,68

02.05.10.122.1005.2.185
- MANUTENCAO ATIVIDADES SEC.MUN.SAUDE

   339030 - Material de Consumo 131 SAUDE 102 1.700,00

02.05.10.302.1002.2.162
- MANUT.ATIVID.ATENDIMENTO PACIENTE FORA DOMICILIO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 199 SAUDE 102 2.000,00

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 201 SAUDE 102 1.400,00

02.07.02.17.512.1701.1.104
- CANALIZACAO DE AGUAS PLUVIAIS NO MUNICIPIO

   449051 - Obras e Instalacoes 350 200 800,00

TOTAL DE CRÉDITOS 48.649,68

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o

parágrafo 1º, inciso III do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, a anulação parcial das

seguintes dotações orçamentárias;

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.04.122.0401.1.001
- AQUIS.EQUIP.MAT.PERMANENTES P/ADMINISTRACAO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 19 200 800,00

02.04.01.12.361.1202.1.040
- AQ.EQUIP.MAT.PERMANENTES P/ENS.FUNDAMENTAL-REC.PRO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 41 ENSINO 101 8.628,00

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.PROPRIOS

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS     002/002
Sistema de Informações Municipais

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 60 ENSINO 101 2.700,00

02.04.01.12.365.1203.1.146
- AQUIS.EQUIP.MAT.PERMANENTES P/CRECHE MUNICIPAL-RP

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 63 ENSINO 101 18.200,00

02.04.03.12.361.1201.2.061
- MANUTENCAO DE ALIMENTACAO ESCOLAR

   339030 - Material de Consumo 100 PNAE 144 582,00

02.04.03.12.361.1207.2.074
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.TRANSF.

   339030 - Material de Consumo 108 PTE 122 99,68

02.04.03.12.361.1207.2.074
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR-REC.TRANSF.

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 111 PTE 122 12.540,00

02.05.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 412 SAUDE 102 1.700,00

02.05.10.302.1002.2.162
- MANUT.ATIVID.ATENDIMENTO PACIENTE FORA DOMICILIO

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 205 SAUDE 102 3.400,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 48.649,68

TOTAL DE RECURSOS 48.649,68

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 01 de novembro de 2017.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal